Lions Club Uberwald-Weschnitztal

Mit Freude helfen und daber
Neue Freunde finden

Griindung: 18. April 1988
Charter: 24. September 1988

Die Amtstrager im Lionsjahr 2018/2019

Prasident: Jiirgen Fliigge
Auf der Tromm 13, 64689 Grasellenbach
Telefon: 06207-3323; Mobil: 0171 — 712 9039
eMail: praesident@lionsclub-uewe.de

Sekretar: Gerhard Bauer
Am Kohlhof 6, 69483 Wald-Michelbach
Telefon: 06207-81538; Mobil: 0176 — 6410 5343
eMail: ug.bauer@t-online.de

Schatzmeister: Walter Golz
Im Krappenklingen 13, 69483 Wald-Michelbach
Telefon: 06207-6685
eMail: awgoelz@web.de

1. Vize Prasident: Joachim Kunkel
2. Vize Prasident: NN
Past-Prasident: = Manfred Haneke
Clubmaster: Karl Metz

Clublokal:

Hotel Siegfriedbrunnen, Grasellenbach
Telefon: 06207-6080

1. Montag im Monat

3. Mittwoch im Monat Restaurant nach Ansage

Bankkonto Lions Club:
Volksbank Weinheim
IBAN DE64 6709 2300 0050 8804 00

Bankkonto Forderverein:
Volksbank Weinheim
IBAN DE36 6709 2300 0050 8804 19

Patenclubs:
LC Heppenheim, MD 111 MS

Jumelageclub: )
LC Braunau, Osterreich, MD 114 OO
Verschwisterung seit 30. Mai 1992

Lions Club
Uberwald-Weschnitztal

Lions Club International
Distrikt 111 Mitte-Siid / V,2

* WE SERVE *
* WIR HELFEN *


mailto:awgoelz@web.de

Montag, 14. Januar 19.00 Uhr
Hotel Siegfriedbrunnen
Neujahrsessen mit Damen

Mittwoch, 23.01.2019, 19.30 Uhr
Hotel Siegfriedbrunnen

Clubabend mit unserem Governor
Roman Jansen-Winkeln

Montag, 04.02.201, 19.30 Uhr
Hotel Siegfriedbrunnen

Clubabend mit Vortrag:
Dr. Thomas Stalf
Reproduktionsmedizin, was ist das?

Mittwoch, 20.02.2019, 19.30 Uhr
Café in der Gass

Clubabend mit Vortrag und Bildern:
Luca Siermann
Die groBe weite Welt des Kaffees mit Kaffeeprobe

Mittwoch, 06.03.2019, 19.30 Uhr
Hotel Siegfriedbrunnen

Clubabend:
Fischessen zum Aschermittwoch
Vortrag Josef Kunkel: Adam Karillon

Mittwoch, 20.03.2019, Uhrzeit wird noch
bekannt gegeben

Ausflug nach Frankfurt:
Besichtigung der Neuen Altstadt und Dt. Architektur-
Museum

Mittwoch 27.03.2019 19.30 Uhr
Mitgliederversammlung Lions Club

Montag, 01.04.2019, 19.30 Uhr
Hotel Siegfriedbrunnen

Clubabend mit Vortrag:

Maria Schonthaler

Wie entsteht eine Blihnenausstattung fiir die
SommerSpiele Uberwald

Mittwoch, 17.04. 2019, 16.30 Uhr

Besuch des Freilichtlabors Lauresham im
UNESCO Welterbe Kloster Lorsch

Montag, 06.05. 2019

Hotel Siegfriedbrunnen
Clubabend mit Vortrag:

Referent wir noch bekannt gegeben.

Freitag, 31.05. 2019 bis Sonntag 2. Juni 2019
Jumelage mit den Lionsfreunden aus Braunau/

Osterreich in Ludwigsburg

Mittwoch, 12.06. 2019

Clubabend oder Ausflug Kiihkopf mit Peter Hahn

Mittwoch, 19.06.2019
Amtsiibergabe

Zu allen Clubabenden mit Vortrag und zu allen
Veranstaltungen sind unsere Partnerinnen, Partner und

Freunde herzlich eingeladen.

Club-Mitglieder

Mitglied, Geb.-Datum, Vorname-Partner, Telefon

Aulenbacher, Ingrid
Bauer, Gerhard
Beylich, Dr. Frieder
Fliigge, Jiirgen
Golz, Walter
Haneke, Manfred
Knecht, Hubert
Kunkel, Joachim
Kunkel, Josef

Lipp, Hansjorg
Lipp, Karl-Heinz
Lipp, Werner
Liibker, Andreas
Metz, Karl
M6Bmer, Magret
Mo6Bmer, Dr. Ulrich
Missig, Jirgen
Schaffnit, Dr. Karl
Scheidl, Karl
Tepel, Ralf

28.10.42
13.08.55
31.03.29
25.05.44
19.10.47
24.03.38
08.08.38
14.08.58
02.01.29
27.01.38
13.01.53
04.11.49
25.01.58
28.05.55
14.10.36
02.11.34
03.04.42
11.06.36
13.12.57
14.06.58

Horst
Ute

Angelika
Alice
Heide
Emmi
Roswitha
Margot
Rita

Elfie
Monika
Maria
Ulrich
Margret
Anneliese

Hilde
Andrea

0621/40068177
06207-81538
06207-2652
06207-3323
06207-6685
06207-7980
06207-3118
06207-5738
06207-2695
06207-9499204
06207-940611
06207-7583
06201-393920
0171-8151990
06207-2279
06207-2279
06207-600-15
06207-943915
06209 4204
0151-6117611




