Lions Club Überwald-Weschnitztal

Die Amtsträger im Lionsjahr 2018/2019

Motto:

Mit Freude helfen und dabei Neue Freunde finden



Gründung: 18. April 1988 Charter: 24. September 1988 Präsident: Jürgen Flügge

Auf der Tromm 13, 64689 Grasellenbach Telefon: 06207-3323; Mobil: 0171 – 712 9039 eMail: praesident@lionsclub-uewe.de

Sekretär: Gerhard Bauer

Am Kohlhof 6, 69483 Wald-Michelbach

Telefon: 06207-81538; Mobil: 0176 - 6410 5343

eMail: ug.bauer@t-online.de

Schatzmeister: Walter Gölz

Im Krappenklingen 13, 69483 Wald-Michelbach

Telefon: 06207-6685 eMail: awgoelz@web.de

1. Vize Präsident: Joachim Kunkel

2. Vize Präsident: NN

Past-Präsident: Manfred Haneke

Clubmaster: Karl Metz

Clublokal:

Hotel Siegfriedbrunnen, Grasellenbach

Telefon: 06207-6080 1. Montag im Monat

3. Mittwoch im Monat Restaurant nach Ansage

Bankkonto Lions Club:

Volksbank Weinheim

IBAN DE64 6709 2300 0050 8804 00

Bankkonto Förderverein:

Volksbank Weinheim

IBAN DE36 6709 2300 0050 8804 19

Patenclubs:

LC Heppenheim, MD 111 MS

Jumelageclub:

LC Braunau, Österreich, MD 114 OÖ Verschwisterung seit 30. Mai 1992



Lions Club Überwald-Weschnitztal

Lions Club International Distrikt 111 Mitte-Süd / V,2

Programm Januar - Juni 2019

* WE SERVE *

* WIR HELFEN *

Januar 2019

Montag, 14. Januar 19.00 Uhr Hotel Siegfriedbrunnen Neujahrsessen mit Damen

Mittwoch, 23.01.2019, 19.30 Uhr Hotel Siegfriedbrunnen

Clubabend mit unserem Governor Roman Jansen-Winkeln

Februar 2019

Montag, 04.02.201, 19.30 Uhr Hotel Siegfriedbrunnen

Clubabend mit Vortrag: Dr. Thomas Stalf Reproduktionsmedizin, was ist das?

Mittwoch, 20.02.2019, 19.30 Uhr Café in der Gass

Clubabend mit Vortrag und Bildern: Luca Siermann Die große weite Welt des Kaffees mit Kaffeeprobe

März 2019

Mittwoch, 06.03.2019, 19.30 Uhr Hotel Siegfriedbrunnen

Clubabend:

Fischessen zum Aschermittwoch Vortrag Josef Kunkel: Adam Karillon

Mittwoch, 20.03.2019, Uhrzeit wird noch bekannt gegeben

Ausflug nach Frankfurt: Besichtigung der Neuen Altstadt und Dt. Architektur-Museum

Mittwoch 27.03.2019 19.30 Uhr

Mitgliederversammlung Lions Club

April 2019

Montag, 01.04.2019, 19.30 Uhr Hotel Siegfriedbrunnen

Clubabend mit Vortrag: Maria Schönthaler Wie entsteht eine Bühnenausstattung für die SommerSpiele Überwald

Mittwoch, 17.04. 2019, 16.30 Uhr

Besuch des Freilichtlabors Lauresham im UNESCO Welterbe Kloster Lorsch

Mai 2019

Montag, 06.05. 2019 Hotel Siegfriedbrunnen

Clubabend mit Vortrag: Referent wir noch bekannt gegeben.

Freitag, 31.05. 2019 bis Sonntag 2. Juni 2019

Jumelage mit den Lionsfreunden aus Braunau/ Österreich in Ludwigsburg

Juni 2019

Mittwoch, 12.06. 2019

Clubabend oder Ausflug Kühkopf mit Peter Hahn

Mittwoch, 19.06.2019

Amtsübergabe

Zu allen Clubabenden mit Vortrag und zu allen Veranstaltungen sind unsere Partnerinnen, Partner und Freunde herzlich eingeladen.

Club-Mitglieder

Mitglied, Geb.-Datum, Vorname-Partner, Telefon

Bauer, Gerhard 13.08.55 Ute 06207-81538 Beylich, Dr. Frieder 31.03.29 06207-2652 Flügge, Jürgen 25.05.44 Angelika 06207-3323 Gölz, Walter 19.10.47 Alice 06207-6685 Haneke, Manfred 24.03.38 Heide 06207-7980 Knecht, Hubert 08.08.38 Emmi 06207-3118 Kunkel, Joachim 14.08.58 Roswitha 06207-5738 Kunkel, Josef 02.01.29 Margot 06207-2695 Lipp, Hansjörg 27.01.38 Rita 06207-9499204 Lipp, Karl-Heinz 13.01.53 06207-940611 Lipp, Werner 04.11.49 Elfie 06207-7583 Lübker, Andreas 25.01.58 Monika 06207-7583 Lübker, Andreas 25.01.58 Monika 06207-393920 Metz, Karl 28.05.55 Maria 0171-8151990 Mößmer, Magret 14.10.36 Ulrich 06207-2279 Müssig, Jürgen 03.04.42 Anneliese 06207-600-15	Aulenbacher, Ingrid	28.10.42	Horst	0621/40068177
Flügge, Jürgen 25.05.44 Angelika 06207-3323 Gölz, Walter 19.10.47 Alice 06207-6685 Haneke, Manfred 24.03.38 Heide 06207-7980 Knecht, Hubert 08.08.38 Emmi 06207-3118 Kunkel, Joachim 14.08.58 Roswitha 06207-5738 Kunkel, Josef 02.01.29 Margot 06207-2695 Lipp, Hansjörg 27.01.38 Rita 06207-9499204 Lipp, Karl-Heinz 13.01.53 06207-940611 Lipp, Werner 04.11.49 Elfie 06207-7583 Lübker, Andreas 25.01.58 Monika 06201-393920 Metz, Karl 28.05.55 Maria 0171-8151990 Mößmer, Magret 14.10.36 Ulrich 06207-2279 Mößmer, Dr. Ulrich 02.11.34 Margret 06207-2279 Müssig, Jürgen 03.04.42 Anneliese 06207-600-15 Schaffnit, Dr. Karl 13.12.57 Hilde 06209 4204	Bauer, Gerhard	13.08.55	Ute	06207-81538
Gölz, Walter 19.10.47 Alice 06207-6685 Haneke, Manfred 24.03.38 Heide 06207-7980 Knecht, Hubert 08.08.38 Emmi 06207-3118 Kunkel, Joachim 14.08.58 Roswitha 06207-5738 Kunkel, Josef 02.01.29 Margot 06207-2695 Lipp, Hansjörg 27.01.38 Rita 06207-9499204 Lipp, Karl-Heinz 13.01.53 06207-940611 Lipp, Werner 04.11.49 Elfie 06207-7583 Lübker, Andreas 25.01.58 Monika 06201-393920 Metz, Karl 28.05.55 Maria 0171-8151990 Mößmer, Magret 14.10.36 Ulrich 06207-2279 Mößmer, Dr. Ulrich 02.11.34 Margret 06207-2279 Müssig, Jürgen 03.04.42 Anneliese 06207-600-15 Schaffnit, Dr. Karl 11.06.36 06207-943915 Scheidl, Karl 13.12.57 Hilde 06209 4204	Beylich, Dr. Frieder	31.03.29		06207-2652
Haneke, Manfred 24.03.38 Heide 06207-7980 Knecht, Hubert 08.08.38 Emmi 06207-3118 Kunkel, Joachim 14.08.58 Roswitha 06207-5738 Kunkel, Josef 02.01.29 Margot 06207-2695 Lipp, Hansjörg 27.01.38 Rita 06207-9499204 Lipp, Karl-Heinz 13.01.53 06207-940611 Lipp, Werner 04.11.49 Elfie 06207-7583 Lübker, Andreas 25.01.58 Monika 06201-393920 Metz, Karl 28.05.55 Maria 0171-8151990 Mößmer, Magret 14.10.36 Ulrich 06207-2279 Mößmer, Dr. Ulrich 02.11.34 Margret 06207-2279 Müssig, Jürgen 03.04.42 Anneliese 06207-600-15 Schaffnit, Dr. Karl 11.06.36 06207-943915 Scheidl, Karl 13.12.57 Hilde 06209 4204	Flügge, Jürgen	25.05.44	Angelika	06207-3323
Knecht, Hubert 08.08.38 Emmi 06207-3118 Kunkel, Joachim 14.08.58 Roswitha 06207-5738 Kunkel, Josef 02.01.29 Margot 06207-2695 Lipp, Hansjörg 27.01.38 Rita 06207-9499204 Lipp, Karl-Heinz 13.01.53 06207-940611 Lipp, Werner 04.11.49 Elfie 06207-7583 Lübker, Andreas 25.01.58 Monika 06201-393920 Metz, Karl 28.05.55 Maria 0171-8151990 Mößmer, Magret 14.10.36 Ulrich 06207-2279 Mößmer, Dr. Ulrich 02.11.34 Margret 06207-2279 Müssig, Jürgen 03.04.42 Anneliese 06207-600-15 Schaffnit, Dr. Karl 11.06.36 06207-943915 Scheidl, Karl 13.12.57 Hilde 06209 4204	Gölz, Walter	19.10.47	Alice	06207-6685
Kunkel, Joachim 14.08.58 Roswitha 06207-5738 Kunkel, Josef 02.01.29 Margot 06207-2695 Lipp, Hansjörg 27.01.38 Rita 06207-9499204 Lipp, Karl-Heinz 13.01.53 06207-940611 Lipp, Werner 04.11.49 Elfie 06207-7583 Lübker, Andreas 25.01.58 Monika 06201-393920 Metz, Karl 28.05.55 Maria 0171-8151990 Mößmer, Magret 14.10.36 Ulrich 06207-2279 Mößmer, Dr. Ulrich 02.11.34 Margret 06207-2279 Müssig, Jürgen 03.04.42 Anneliese 06207-600-15 Schaffnit, Dr. Karl 11.06.36 06207-943915 Scheidl, Karl 13.12.57 Hilde 06209 4204	Haneke, Manfred	24.03.38	Heide	06207-7980
Kunkel, Josef 02.01.29 Margot 06207-2695 Lipp, Hansjörg 27.01.38 Rita 06207-9499204 Lipp, Karl-Heinz 13.01.53 06207-940611 Lipp, Werner 04.11.49 Elfie 06207-7583 Lübker, Andreas 25.01.58 Monika 06201-393920 Metz, Karl 28.05.55 Maria 0171-8151990 Mößmer, Magret 14.10.36 Ulrich 06207-2279 Mößmer, Dr. Ulrich 02.11.34 Margret 06207-2279 Müssig, Jürgen 03.04.42 Anneliese 06207-600-15 Schaffnit, Dr. Karl 11.06.36 06207-943915 Scheidl, Karl 13.12.57 Hilde 06209 4204	Knecht, Hubert	08.08.38	Emmi	06207-3118
Lipp, Hansjörg 27.01.38 Rita 06207-9499204 Lipp, Karl-Heinz 13.01.53 06207-940611 Lipp, Werner 04.11.49 Elfie 06207-7583 Lübker, Andreas 25.01.58 Monika 06201-393920 Metz, Karl 28.05.55 Maria 0171-8151990 Mößmer, Magret 14.10.36 Ulrich 06207-2279 Mößmer, Dr. Ulrich 02.11.34 Margret 06207-2279 Müssig, Jürgen 03.04.42 Anneliese 06207-600-15 Schaffnit, Dr. Karl 11.06.36 06207-943915 Scheidl, Karl 13.12.57 Hilde 06209 4204	Kunkel, Joachim	14.08.58	Roswitha	06207-5738
Lipp, Karl-Heinz 13.01.53 06207-940611 Lipp, Werner 04.11.49 Elfie 06207-7583 Lübker, Andreas 25.01.58 Monika 06201-393920 Metz, Karl 28.05.55 Maria 0171-8151990 Mößmer, Magret 14.10.36 Ulrich 06207-2279 Mößmer, Dr. Ulrich 02.11.34 Margret 06207-2279 Müssig, Jürgen 03.04.42 Anneliese 06207-600-15 Schaffnit, Dr. Karl 11.06.36 06207-943915 Scheidl, Karl 13.12.57 Hilde 06209 4204	Kunkel, Josef	02.01.29	Margot	06207-2695
Lipp, Werner 04.11.49 Elfie 06207-7583 Lübker, Andreas 25.01.58 Monika 06201-393920 Metz, Karl 28.05.55 Maria 0171-8151990 Mößmer, Magret 14.10.36 Ulrich 06207-2279 Mößmer, Dr. Ulrich 02.11.34 Margret 06207-2279 Müssig, Jürgen 03.04.42 Anneliese 06207-600-15 Schaffnit, Dr. Karl 11.06.36 06207-943915 Scheidl, Karl 13.12.57 Hilde 06209 4204	Lipp, Hansjörg	27.01.38	Rita	06207-9499204
Lübker, Andreas 25.01.58 Monika 06201-393920 Metz, Karl 28.05.55 Maria 0171-8151990 Mößmer, Magret 14.10.36 Ulrich 06207-2279 Mößmer, Dr. Ulrich 02.11.34 Margret 06207-2279 Müssig, Jürgen 03.04.42 Anneliese 06207-600-15 Schaffnit, Dr. Karl 11.06.36 06207-943915 Scheidl, Karl 13.12.57 Hilde 06209 4204	Lipp, Karl-Heinz	13.01.53		06207-940611
Metz, Karl 28.05.55 Maria 0171-8151990 Mößmer, Magret 14.10.36 Ulrich 06207-2279 Mößmer, Dr. Ulrich 02.11.34 Margret 06207-2279 Müssig, Jürgen 03.04.42 Anneliese 06207-600-15 Schaffnit, Dr. Karl 11.06.36 06207-943915 Scheidl, Karl 13.12.57 Hilde 06209 4204	Lipp, Werner	04.11.49	Elfie	06207-7583
Mößmer, Magret 14.10.36 Ulrich 06207-2279 Mößmer, Dr. Ulrich 02.11.34 Margret 06207-2279 Müssig, Jürgen 03.04.42 Anneliese 06207-600-15 Schaffnit, Dr. Karl 11.06.36 06207-943915 Scheidl, Karl 13.12.57 Hilde 06209 4204	Lübker, Andreas	25.01.58	Monika	06201-393920
Mößmer, Dr. Ulrich 02.11.34 Margret 06207-2279 Müssig, Jürgen 03.04.42 Anneliese 06207-600-15 Schaffnit, Dr. Karl 11.06.36 06207-943915 Scheidl, Karl 13.12.57 Hilde 06209 4204	Metz, Karl	28.05.55	Maria	0171-8151990
Müssig, Jürgen 03.04.42 Anneliese 06207-600-15 Schaffnit, Dr. Karl 11.06.36 06207-943915 Scheidl, Karl 13.12.57 Hilde 06209 4204	Mößmer, Magret	14.10.36	Ulrich	06207-2279
Schaffnit, Dr. Karl 11.06.36 06207-943915 Scheidl, Karl 13.12.57 Hilde 06209 4204	Mößmer, Dr. Ulrich	02.11.34	Margret	06207-2279
Scheidl, Karl 13.12.57 Hilde 06209 4204	Müssig, Jürgen	03.04.42	Anneliese	06207-600-15
·	Schaffnit, Dr. Karl	11.06.36		06207-943915
Tepel, Ralf 14.06.58 Andrea 0151-6117611	Scheidl, Karl	13.12.57	Hilde	06209 4204
	Tepel, Ralf	14.06.58	Andrea	0151-6117611